效期为股东大会审议通过之日起一年【详见2021年3月1日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公

司及子公司2021年度向银行申请综合授信额度的公告》（编号：2021-009）】。截至本报告期末，公司及子公司已获得有效

期内银行综合授信170,850.00万元。

厦门光莆电子股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

3、公司于2021年2月28日召开的第三届董事会第二十六次会议和2021年3月18日召开的2021年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于公司及子公司继续开展外汇衍生品交易的议案》，同意公司及控股子公司继续开展外汇衍生品交易，品种主要包

括外汇远期、外汇掉期、外汇期权、结构性远期、利率掉期、货币互换等，任意时点余额不超过6,000万美元额度，本额度

自股东大会审议批准后一年内可循环使用【详见2021年3月1日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于公司及子公司继续开展外汇衍生品交易的公告》（编号：2021-008）】。截至本报告期末，公司及子公司进行外汇衍生品

交易在任意时点的最高额为2,820.00万美元，未超过批准额度。

4、2021年4月15日，公司在厦门注册成立了全资子公司通用光莆健康科技（厦门）有限公司，注册资本为人民币600万元，

经营范围为：一般项目：智能家庭消费设备销售；品牌管理；市场营销策划；工业设计服务；互联网销售（除销售需要许可

的商品）；家用电器销售；家用电器零配件销售；家用电器研发；日用家电零售；商业、饮食、服务专用设备销售。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：消毒器械销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

5、2021年5月，公司与美国通用电气公司（GE）签署了GE品牌授权协议，获得了GE品牌在空气健康类多产品多区域的授权，

为公司品牌战略的快速落地和品牌影响力的快速提升提供了强大助力。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2021年6月，公司全资孙公司江苏爱谱生新材料科技有限公司参与投资设立江苏紫心新材料研究院有限公司，注册资本

1,000万元人民币，江苏爱谱生认缴出资400万元人民币，股权占比40%。该公司设立目的是为积极响应中国制造2025发展战

略，集中国内科研力量攻克高端柔性电子材料技术阻碍，解决高端柔性电子材料长期被国外垄断卡脖子的困境。

厦门光莆电子股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 176,288,225 57.38% 0 0 0 -70,419,265 -70,419,265 105,868,960 34.58%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 176,288,225 57.38% 0 0 0 -70,419,265 -70,419,265 105,868,960 34.58%

  其中：境内法人持股 64,450,682 20.98% 0 0 0 -64,450,682 -64,450,682 0 0.00%

   境内自然人持股 111,837,543 36.40% 0 0 0 -5,968,583 -5,968,583 105,868,960 34.58%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 130,938,018 42.62% 0 0 0 69,362,378 69,362,378 200,300,396 65.42%

 1、人民币普通股 130,938,018 42.62% 0 0 0 69,362,378 69,362,378 200,300,396 65.42%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 307,226,243 100.00% 0 0 0 -1,056,887 -1,056,887 306,169,356 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年5月6日，公司非公开发行股份锁定期届满，本次共解除限售69,507,997股，实际可上市流通69,507,997股。详见2021

年4月28日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于非公开发行股份上市流通的提示性公告》（编号：

2021-033）】。

2、彭新霞女士在2021年上半年增持公司股票14,000股，导致公司高管锁定股增加10,500股。详见2021年2月22日公司于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司董事、高级管理人员增持股份计划实施完成的公告》（编号：2021-003）】。

3、2021年6月10日，公司召开第四届董事会第一次会议，同意聘任林文坤先生为公司总经理，吴晞敏先生、林国彪先生、苏

海鼎先生为公司副总经理，管小波先生为公司财务总监，张金燕女士为公司副总经理兼董事会秘书。姚聪先生、彭新霞女士

于任期届满后不再担任公司副总经理，陈晓燕女士于任期届满后不再担任公司财务总监职务。详见2021年6月11日公司于巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于聘任高级管理人员及证券事务代表的公告》（编号：2021-045）】。

上述高级管理人员的变动，导致公司高管锁定股股数增加135,119股。

厦门光莆电子股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

4、2021年6月16日，公司完成对2019年限制性股票激励计划所涉及的106名激励对象持有的已获授但不满足解除限售条件的

1,056,887股限制性股票回购注销手续。回购注销完成后，公司总股本由307,226,243股减少为306,169,356股【详见2021年6月

17日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（编号：2021-047）】。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年6月10日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过了《关于聘任公司总经理的议案》、《关于聘任公司副总

经理的议案》、《关于聘任公司财务总监的议案》、《关于聘任公司董事会秘书的议案》和《关于聘任证券事务代表的议案》。

公司董事会同意聘任林文坤先生为公司总经理，吴晞敏先生、林国彪先生、苏海鼎先生为公司副总经理，管小波先生为公司

财务总监，张金燕女士为公司副总经理兼董事会秘书，占清榕女士为公司证券事务代表，任期三年，自公司第四届董事会第

一次会议审议通过之日起至第四届董事会届满之日止。详见2021年6月11日公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

披露的《第四届董事会第一次会议决议公告》（编号：2021-045）、《关于聘任高级管理人员及证券事务代表的公告》（编

号：2021-045）】。

2、2021年4月22日，公司第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于2019年限制性股

票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就及回购注销部分限制性股票的议案》。同意对公司2019年限制性股票激励

计划所涉及的106名激励对象所持有的已获授但因离职、第二个解除限售期考核年度公司层面绩效考核不达标而不满足解除

限售条件的限制性股票1,056,887股进行回购注销。公司独立董事就相关议案发表了同意的独立意见。北京国枫律师事务所就